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Ændring af vilkår i miljøgodkendelse 

Daka Refood har den 5. juli 2021 søgt om tilladelse til at modtage, håndtere og 
nyttiggøre to nye affaldsfraktioner på Ålkærgårdvej 13, 8700 Horsens. 

Virksomheden ønsker at modtage: 

EAK kode 19 08 09: Fedt og olieblanding fra olieudskillelse, der udelukkende 
indeholder spiselig olie og fedt. 40-60 tons pr. år. 

EAK kode 16 10 02: Vandigt flydende affald bestemt til behandling udenfor 
produktionsstedet. 60-150 m3 pr. uge. 

 

Begrundelse 

Virksomheden ønsker at modtage de to fraktioner, da de kan nyttiggøres og 

bidrage til biogasproduktion. 

 

Vilkårsændring 

På baggrund af ovenstående opdateres vilkår 3 i miljøgodkendelsen af 19. 

december 2014 til også at indeholde EAK kode 19 08 09: Fedt og olieblanding fra 

olieudskillelse, der udelukkende indeholder spiselig olie og fedt og EAK kode 16 10 

02: Vandigt flydende affald bestemt til behandling udenfor produktionsstedet. En 
opdateret liste findes i bilag 2. 

 

Kommunens vurdering 

Virksomheden er omfattet af punkt K206, Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald i 

bilag 1 i miljøgodkendelsesbekendtgørelsen1. Det vurderes, at nyttiggørelse og 

bortskaffelse af det ønskede affald med EAK kode 19 08 09 og 16 10 02, er 

omfattet af vilkårene i virksomhedens gældende godkendelse af 19. december 
2014, da affaldet jf. affaldsbekendtgørelsen kategoriseres som ikke farligt affald.  

Virksomheden oplyser, at der med modtagelsen af de nye fraktioner ikke vil ske 

fysiske- eller driftsmæssige ændringer. Virksomheden har i dag godkendelse til at 

opbevare, håndtere og nyttiggøre lignende typer af affald f.eks. EAK kode 20 01 25 

Spiselig olie og fedt og EAK kode 16 03 06 Organisk affald m.fl., ligesom der er 

                                           
1  Miljø- og Fødevareministeriets bek. nr. 1394 af 21. juni 2021 om godkendelse af listevirksomhed. 
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stillet vilkår omkring forureningsmæssig begrænsende foranstaltninger. Der er ikke 
fastsat vilkår om begrænsede mængder af affald. 

Derudover er nyttiggørelse af affald frem for bortskaffelse i overensstemmelse med 

affaldsbekendtgørelsens affaldshierarki.  

Horsens Kommune vurderer på baggrund af ovenstående, at virksomheden har 

truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen 

ved anvendelse af den bedst tilgængelige teknik, og at virksomheden kan 

overholde de opstillede vilkår og i øvrigt fortsat kan drives på stedet uden at påføre 

omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensyn til omgivelsernes 
sårbarhed og kvalitet, også ved modtagelse af de to nye affaldsfraktioner.  

Habitatvurdering 

Før der træffes afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven, skal der  

foretages en vurdering af, om projektet i sig selv, eller i forbindelse med andre 
planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.  

Vurderingen findes i bilag 1 

Daka Refood har den 11. august 2021 fået tilsendt et udkast til afgørelse til 
udtalelse.  

Horsens Kommune har ikke modtaget kommentarer til udkastet. 

AFGØRELSE OM MILJØVURDERING 

Virksomheden er opført på bilag 2, punkt 11b) Anlæg til bortskaffelse af affald, i 

Miljøvurderingsloven2. Da vilkårsændringen omhandler en ændring af en 

eksisterende virksomhed, falder ændringen under punkt. 13a) Ændringer eller 

udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, 

er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige 

indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1). 

Virksomheden har foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet.  

Kommunen vurderer på baggrund af screeningen, at tilføjelsen af yderligere to 

affaldsfraktioner til listen over fraktioner, virksomheden er godkendt til at modtage, 

ikke får væsentlig indvirkning på miljøet, da der hverken sker fysiske- eller 

driftsmæssige ændringer. 

Projektet er derfor ikke omfattet af krav om miljøvurdering og tilladelse jf. 

miljøvurderingslovens § 21, stk. 1. 

Der er truffet særskilt screeningsafgørelse efter miljøvurderingsloven. 

Afgørelsesdatoen er den samme som for denne miljøgodkendelse i henhold til 

regler om samtidighed. 

2 Miljø- og Fødevareministeriets bek. nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/973
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Klagevejledning 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettiget er 

ansøgeren, enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen, 
Sundhedsstyrelsen, samt klageberettigede foreninger og organisationer. 

Virksomheden får besked, hvis vi modtager en klage. 

Hvis du vil klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
via Nævnenes Hus’ klageportal. Portalen findes på https://naevneneshus.dk/. Fra 

klageportalen går klagen videre til os. For at være rettidig skal klagen være 

tilgængelig for os i Klageportalen senest 4 uger efter at afgørelsen er bekendtgjort. 

Klage over tilladelser har ikke opsættende virkning med mindre Nævnet bestemmer 
andet. 

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt, jf. offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 

og miljøoplysningsloven5. 

Søgsmål 

Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder 

efter at afgørelsen er meddelt. 

Offentliggørelse 

Afgørelsen er i dag offentliggjort på https://dma.mst.dk 

Med venlig hilsen 

Anne Lucia Jansen 

Biolog 

76292519 

alja@horsens.dk 

3 Justitsministeriets lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen. 
4 Justitsministeriets lbk. nr. 433 af 22. april 2014 af forvaltningsloven. 
5 Miljø- og Fødevareministeriets lbk. nr. 980 af 16. august 2017 af miljøoplysningsloven. 

https://naevneneshus.dk/
https://dma.mst.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=161411
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192436
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Kopi til: 

Kontaktperson, John Jensen  

Sundhedsstyrelsen 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 

Forbrugerrådet 

Danmarks Naturfredningsforening 

Friluftsrådet 

Dansk Ornitologisk Forening 

Byggesagsafdelingen 

Sydøstjyllands Brandvæsen 

Bilagsoversigt: 

 Bilag 1: Habitatvurdering 

 Bilag 2: Skema med godkendte affaldsfraktioner 



HABITAT- OG NATURVURDERING 
Sagsnummer: 09.02.16-P19-10-21 (miljøsag) 
Omhandler: Ålkærgårdvej 13, 8700 Horsens, Daka 

ReFood, Tillæg miljøgodkendelse, 
modtagelse af flere fraktioner 

Udarbejdet af: Stine Wraae Bach 

Baggrunden for dette høringssvar  
Ansøgning omhandler (se beskrivende tekst ovenfor). Det er oplyst, at der ikke 
sker fysiske ændringer på virksomheden.  
Hele habitatvurderingsafsnittet fra overskriften ”Habitatvurdering” skal fremgå af 
miljøgodkendelsen, ellers er afgørelsen ugyldig.  

HABITATVURDERING 
Miljøgodkendelser (inkl. tillæg) 

Jf. habitatbekendtgørelsen1 skal der forud for meddelelse af afgørelse foretages en 
vurdering af om projektet i sig selv eller i sammenhæng med andre planer og 
projekter kan påvirke Natura 2000-områder eller bilag IV-arter i området 
væsentligt.  

Der kan kun meddeles afgørelse, hvis det vurderes, at projektet ikke medfører: 
 skade på de naturtyper, som området er udpeget for
 skade på levesteder for de arter, som området er udpeget for
 eller betydelige forstyrrelser for bilag IV-arter.

Natura 2000 
Projektområdet ligger ca. 6,2 km fra nærmeste Natura 2000 område, som er 
Natura 2000 område nr. 236 (Habitatområde H236, Bygholm Ådal). 

Udpegningsgrundlaget for området fremgår af Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 Alene på baggrund af den store afstand til det internationale 
naturbeskyttelsesområde og idet at der alene er tale om opbevaring af nye 
affaldsfraktioner, der ikke medfører øget forurening af omgivelserne er det Horsens 
Kommunes vurdering, at det kan udelukkes, at projektet kan skade arter eller 
naturtyper, som udgør udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området.  

Bilag IV-arter  
En række arter af planter og dyr, de såkaldte bilag IV-arter, er omfattet af en 
særlig streng beskyttelse i alle EU-medlemsstater herunder Danmark. Det gælder 
for dyrearterne, at der er et generelt forbud mod at beskadige eller ødelægge 
yngle- og rasteområder i deres naturlige udbredelsesområde, mens der for 
plantearterne er forbud mod at ødelægge dem. Forbuddet gælder uanset om disse 
dyr og planter findes indenfor eller udenfor beskyttede naturområder. 

1 Habitatbekendtgørelsen (Bekendtgørelse nr. 1595 af 06/12/2018 om udpegning og administration 
af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter med senere ændringer).

Bilag 1
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Horsens Kommune har kendskab til, at der omkring projektområdet lever følgende 
bilag IV arter; odder, stor vandsalamander, arter af flagermus, grøn 
mosaikguldsmed, spidssnudet frø. 

Det ansøgte medfører ikke øget bygningsmasse eller øget forurening. Det vurderes 
derfor at det ansøgte ikke medfører en påvirkning på potentielle yngle- og 
rasteområder for bilag IV arter.  

Samlet vurdering vedr. udpegningsgrundlag og bilag IV-arter 

Horsens Kommune vurderer således samlet, at projektet kan realiseres uden at: 

 skade arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura
2000-områder

 indskrænke eller forringe egnede yngle- eller rastesteder for bilag IV-arter i
området.
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Virksomheden må pr. 12. august 2021 modtage og behandle følgende 
affaldsfraktioner: 

EAK-kode6 Affaldstype 
02 01 Affald fra landbrug, gartneri, akvakultur, skovbrug, 

jagt og fiskeri. 

02 01 02 Affald i form af animalske vævsdele. 

02 01 03 Affald i form af vegetabilske vævsdele. 

02 02 Affald fra fremstilling og forarbejdning 
af kød, fisk og andre levnedsmidler af 
animalsk oprindelse. 

02 02 02 Affald i form af animalske vævsdele. 
02 02 03 Materialer uegnede til konsum eller forarbejdning. 
02 02 99 Andet affald, ikke andetsteds specificeret. 
02 03 Affald fra fremstilling og forarbejdning af frugt, 

grøntsager, korn, spiseolier, kakao, kaffe, te, tobak 
og konserves samt fra fremstilling af gær og gær-
ekstrakt og fra produktion og fermentering af 
melasse. 

02 03 04 Materialer uegnede til konsum eller forarbejdning. 

02 03 99 Andet affald, ikke andetsteds specificeret. 

02 05 Affald fra fremstilling af mejeriprodukter. 

02 05 01 Materialer uegnede til konsum eller forarbejdning. 

02 05 99 Andet affald, ikke andetsteds specificeret. 

02 06 Affald fra bagerier og sukkervarefabrikker. 

02 06 01 Materialer uegnede til konsum eller forarbejdning. 

02 06 02 Affald fra konserveringsmidler. 

02 06 03 Slam fra spildevandsbehandling på 
produktionsstedet. 

02 06 99 Andet affald, ikke andetsteds specificeret. 

02 07 Affald fra produktion af alkoholholdige og alkoholfrie 
drikkevarer (bortset fra kaffe, te og kakao). 

02 07 04 Materialer uegnede til konsum eller forarbejdning. 

02 07 99 Andet affald, ikke andetsteds specificeret. 

16 03 Produktionsserier, som ikke overholder 
specifikationerne og ubenyttede varer. 

16 03 06 Organisk affald, bortset fra affald henhørende under 
16 03 05. 

16 10 02 Vandigt flydende affald bestemt til behandling 
udenfor produktionsstedet. 

19 08 Affald fra spildevandsrensningsanlæg, ikke 
andetsteds specificeret. 

19 08 09 Fedt og olieblanding fra olieudskillelse, der 
udelukkende indeholder spiselig olie og fedt. 

20 01 KOMMUNALT INDSAMLET AFFALD – 
Separat indsamlede fraktioner. 

20 01 08 Bionedbrydeligt storkøkken- og 
kantineaffald. 

6 EAK-koder jf. det Europæiske Affalds Katalog. 

Bilag 2
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EAK-kode6 Affaldstype 
20 01 25 Spiselig olie og fedt. 

20 02 KOMMUNALT INDSAMLET AFFALD – 
Have- og parkaffald (inkl. affald fra kirkegårde). 

20 02 01 Bionedbrydeligt affald. 
20 03 KOMMUNALT INDSAMLET AFFALD – 

Andet kommunalt indsamlet affald. 

20 03 99 Kommunalt indsamlet affald, ikke andetsteds 
specificeret. 
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